
Contacto

Teléfono 914974121

Dirección Postal

C/ Einstein, 3

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 108.000 EUR.
Importe 118.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente S-2/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2022 a
las 12:35 horas.

Suministro de los productos alimenticios necesarios para la elaboración de los desayunos, comidas y cenas
que se sirven a los residentes del Colegio Mayor Universitario “Juan Luis Vives” de la Universidad Autónoma
de Madrid

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iVQ%2FnDC5LwSXQV0WE7lYPw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iVQ%2FnDC5LwSXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala virtual de Contratación de la Universidad Autónoma
de Madrid

Dirección Postal

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/10/2022 a las 13:00 horas

Lugar

A distancia a través de medios electrónicos

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) MADRID España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2022 a las 12:30 horas
Apertura sobre A que contendrá la oferta económica del
licitador, la cual deberá ajustarse al modelo establecido
en el anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2022 a las 23:59

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Fax 914974411
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

(28049) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es


C/ Einstein, 3
(28049) MADRID España

Apertura del sobre B que contendrá la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente



Presupuesto base de licitación
Importe 51.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.000 EUR.

Clasificación CPV
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Clasificación CPV
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.

Clasificación CPV
15900000 - Bebidas, tabaco y productos
relacionados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 67.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.000 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y
productos cárnicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de los productos alimenticios necesarios para la elaboración de los
desayunos, comidas y cenas que se sirven a los residentes del Colegio Mayor Universitario “Juan Luis
Vives” de la Universidad Autónoma de Madrid

Valor estimado del contrato 108.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.000 EUR.

Clasificación CPV
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15400000 - Aceites y grasas animales o vegetales.
15800000 - Productos alimenticios diversos.
15900000 - Bebidas, tabaco y productos relacionados.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Observancia de los criterios de carácter medioambiental fijados en la Estrategia
Europa 2020, que pretende utilizar la contratación pública como un instrumento en las políticas sociales, de igualdad de
género, ambientales y de innovación.

Lote 1: Lote1: Productos origen animal, carne y productos cárnicos

Lote 2: Lote 2: Productos alimenticios diversos, aceites y bebidas



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El criterio para la acreditación de la solvencia técnica será la experiencia en la realización de trabajos
del mismo tipo o naturaleza al que corresponde el objeto del contrato, que se acreditará mediante la realización de los
efectuados por el licitador en el curso de los tres últimos años, correspondientes al mismo tipo o naturaleza al que
corresponde el objeto del contrato, avalados por certificados de buena ejecución. El requisito mínimo será que el importe
anual acumulado en el año de mayor 28 ejecución sea igual o superior al 70% del valor anual medio estimado del contrato.
A efectos de determinar la correspondencia entre los trabajos acreditados y los que constituyen el objeto del contrato, se
atenderá al código CPV. La acreditación de que el licitador cuenta con experiencia demostrable en la ejecución de contratos
similares es muestra de su nivel de solvencia profesional. También se acreditará la solvencia técnica o profesional con la
presentación de las fichas técnicas actualizadas de todos los productos de cada uno de los lotes a los que se licite,
conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas y demás legislación aplicable.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El criterio para la acreditación de la solvencia económica y financiera será volumen anual de
negocios del licitador, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de
constitución o de inicio de actividades del empresario, y de presentación de ofertas, por importe mínimo de, al menos, una
vez y media el valor estimado del contrato. Subsidiariamente, si por razones justificadas documentalmente el empresario no
pudiera presentar la documentación acreditativa que se indica en el párrafo anterior, podrá acreditar su solvencia económica
y financiera en base a la ratio entre activos y pasivos, al cierre del último ejercicio económico para el que esté vencida la
obligación de aprobación de cuentas anuales. Dicha ratio será igual o superior a 1. Acreditación: El volumen anual de
negocios del licitador se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si
el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba
estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditarán su volumen anual de negocios
mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil. En caso de que el contrato no
esté sujeto a regulación armonizada, podrá acreditarse mediante certificación bancaria que avale esta solvencia. Con la
acreditación de su volumen de negocio los licitadores garantizarán que disponen de capacidad financiera suficiente para la
ejecución del contrato, así como para disponer de los medios humanos, de almacenamiento y transporte necesarios para
hacer frente a las obligaciones derivadas de lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre documentación administrativa



Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre A1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre oferta económica
Descripción Productos origen animal, carne y productos cárnicos

Preparación de oferta

Sobre A2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre oferta económica
Descripción Productos alimenticios diversos, aceites y bebidas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009351745 |  2022-156775 | Thu, 15 Sep 2022 12:35:33:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124296240305060257552391652373411239302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


